
                 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                         CARNAUBAIS 
                               No XIX – N° 940 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 30 de agosto de 2019 

                                                       E-mail: jornaloficial@outlook.com.br Fone: 3338-2397  

                                                                Departamento da Imprensa Oficial 

                                     ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                                                     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA  

 
PODER EXECUTIVO 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 

 
   Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
 
  Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 
   Josefa Jusaly de Medeiros  
    Charniane Leocádio Bezerra 

 

PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 

da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 

Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 

da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO 
nesta data, para os devidos fins e direitos, o PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 00033/2019, acatando sem ressalvas 
a conclusão final da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, e adjudicando a(s) proposta(s) 
vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) 
Licitante(s): 
F. DAS CHAGAS SILVA NETO - CNPJ: 19.518.098/0001-
00, com o valor total de R$ 269.856,25 
A L DE MOURA SILVA - CNPJ: 18.096.101/0001-73, 
com o valor total de R$ 174.130,25 
TOTAL: R$ 443.986,50 
 
P U B L I Q U E - S E 
 
Carnaubais/RN, 29/08/2019 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
031.818.894-58 

PREFEITO 
 

CONCESSÃO DE DIARIA 
Portaria N°: 019 / 2019 
 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE de 
CARNAUBAIS/RN no uso de suas atribuições legais, de 

conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica 
Municipal. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) THIAGO MEIRA 
MANGUEIRA ocupante do cargo de PREFEITO 
CONSTITUCIONAL, 0,5 (meia diária) , ao preço unitário 
de R$ R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) perfazendo 
a quantia de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para 
custear despesas com ALIMENTAÇÃO na cidade de 
Natal - RN, no(s) dia(s) 28 de AGOSTO do decorrente 
ano, com o objetivo de uma reunião, Secretária 
Estadual de Tibutação – SET, às 10:00 horas da manhã, 
com endereço na Avenida: Capitão-Mor Gouveia, 
2056 – Cidade da Esperança, Natal-RN, Cep: 59.070-
400. 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, em 27 de AGOSTO de 2019. 
 

JOSÉ PEDRO DE MOURA FILHO 
SECRETARIO MUNICIPAL DO GABINETE 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


 
 Jornal Oficial do Município     edição N° 940  -  Carnaubais-RN      sexta-feira,   30 de agosto de 2019  Pág   02 

 

Pregão Presencial Nº 00033/2019  
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E  
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  
  
“T E R M O  DE  A D J U D I C A Ç Ã O”  
  
Legislação aplicada:   
Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei 
nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 
8.883/94 de 08.06.94.  
  
 Após cumpridas as exigências e condições estipuladas 
pelo ato convocatório e vencidos os prazos para 
recursos administrativos, como preceitua disposições 
constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação 
complementar, de conformidade com o julgamento 
proferido pela Egrégia Comissão Permanente de 
Licitação e Deliberação desta Administração 
Superior, ADJUDICO o objeto da presente licitação às 
empresas nas condições a seguir:    
   
 36 - F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-00)  
Ite
m  

Material/Serviço  Unid. 
medi
da  

Marca  Quan
tidad

e  

Valor 
unitár

io 
(R$)  

Valor 
total (R$)  

1  834 - ACIDO MURIATICO - 
LIMPADOR BASE ACIDA; 
COMPOSIÇÃO BASICA: 
ACIDO SULFONICO, 
FLUORIDRICO E 
MURIATICO; ASPECTO 
FISICO; LIMPIDO; COR: 
INCOLOR; APLICAÇÃO: 
LIMPEZA DE PISOS; 
CARACTERISTICA 
ADICIONAL  
ACIDO MURIATICO - 
LIMPADOR BASE ACIDA; 
COMPOSIÇÃO BASICA: 
ACIDO SULFONICO, 
FLUORIDRICO E 
MURIATICO; ASPECTO 
FISICO; LIMPIDO; COR: 
INCOLOR; APLICAÇÃO: 
LIMPEZA DE PISOS; 
CARACTERISTICA 
ADICIONAL: 
BIODEGRADAVEL. FRASCO 
D E 1 LITRO  

UND   LIMPA 
FÁCIL   

1.168   3,35   3.912,80  

2  845 - AGUA SANITARIA - 
COMPOSIÇÃO: 
HIPOCLORITO DE SODIO E 
AGUA; PRINCIPIO ATIVO: 
TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 
% A 2,5% P/P. VALIDADE 
MINIMA DE 6 (SEIS) MESES 
A PARTIR DADATA DE 

UND   MARILUX  1.160   1,55   1.798,00  

ENTREGA. FRASCOS 
DE 1LTS.  

3  849 - AVENTAL TAMANHOS 
DIVERSOS   

UND   POTIGUAR
  

91   11,50
  

 1.046,50  

4  852 - BALDE. COM TAMPA, 
EM PLASTICO, COM ARO, 
COM CAPACIDADE 
DE APROXIMADAMENTE 20 
LITROS. CORES DIVERSAS.  

UND   IPC  596   9,10   5.423,60  

5  854 - BALDE - MATERIAL: 
PLASTICO: TAMANHO: 
MEDIO; MATERIAL ALCA 
ARAME GALVANIZADO; 
CAPACIDADE 10 LITROS 
COR: PRETO. 
PEGADOREMBUTIDO.   

UND   IPC  648   4,55   2.948,40  

7  856 - COPO DESCARTAVEL 
150 ML - CAIXA COM 2.500 
UNIDADES   

CX  COPOBRA
S  

50   67,85
  

 3.392,50  

8  857 - COPO DESCARTAVEL 
50 ML CAIXA COM 5.000 
UNIDADES  

CX  ULTRA 
COPOS   

20   66,00
  

 1.320,00  

10  859 - DESIFETANTE - 
SOLUÇÃO LIMPEZA 
MULTIUSO; COMPOSIÇÃO 
BASICA: AGUA SANITARIA, 
ALVEJANTE E 
DESINFETANTE; ASPECTO 
FISICO: LIQUIDO; 
APLICAÇÃO: LIMPEZA EM 
GERAL  
DESIFETANTE - SOLUÇÃO 
LIMPEZA MULTIUSO; 
COMPOSIÇÃO BASICA: 
AGUA SANITARIA, 
ALVEJANTE E 
DESINFETANTE; ASPECTO 
FISICO: LIQUIDO; 
APLICAÇÃO: LIMPEZA EM 
GERAL; CARACTERISTICAS 
ADICIONAL: TAMPA 
DOSADORA DE FLUXO: 
FRAGANCIA FORAL. FRASCO 
DE 2LTS.   

UND   MARILUX  5.210   3,48   18.130,80
  

12  866 - DETERGENTE LIQUIDO 
- COMPOSIÇÃO AGENTE 
ALCALINO, SOLVENTE E 
DETERGENTE SINTETICO; 
COMPONENTE ATIVO 
LINEAR: ALQUIBENZENIO 
SULFONATO DE SODIO; 
APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE 
GORDURA E SUJEIRA EM 
GERAL 500 ML  
DETERGENTE LIQUIDO - 
COMPOSIÇÃO AGENTE 
ALCALINO, SOLVENTE E 
DETERGENTE SINTETICO; 
COMPONENTE ATIVO 
LINEAR: ALQUIBENZENIO 
SULFONATO DE SODIO; 
APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE 
GORDURA E SUJEIRA EM 
GERAL; AROMA NEUTRO; 
CARACTERITICAS 
ADICIONAL : CONTEM 
TENSOATIVO - FRASCO DE 
500ML  

UND   MARILUX  1.630   1,16   1.890,80  

 
 



 

 Jornal Oficial do Município     edição N° 940  -  Carnaubais-RN      sexta-feira,   30 de agosto de 2019  Pág   03 

 
 

 

13  872 - ESCOVA DE LIMPEZA 
EM GERAL. MATERIAL 
CORPO: PLASTICO; MATERI
AL CERDAS: NAILON; 
COMPRIMENTO 12 CM; 
LARGURA APROXIMADA DE 
DE 5 A 8 CM.   

UND   POTIGUAR
  

113   2,29   258,77  

15  878 - ESPONJA DE LIMPEZA 
- MATERIAL: NAILON; 
MATERIAL DO CABO: 
MADEIRA; COMPRIMENTO 
APROXIMADO DE 40 CM.  

UND   POTIGUAR
  

1.150   7,10   8.165,00  

17  885 - FARDO DE FOSFORO 
COM 10 CAIXA CONTENDO 
40UNID  

CX  PARANÁ  180   2,94   529,20  

19  889 - LIMPA ALUMINIO 500 
ML - CAIXA COM 24 
UNIDADES   

CX  MARILUX  30   38,40
  

 1.152,00  

20  893 - LIMPADOR DE PISO - 
LIMPADOR BASE ACIDA; 
COMPOSIÇÃO BASICA: 
ACIDO ALQUISOFONICO E 
ACIDO CLORIDRICO; 
ASPECTO FISICO: LIQUIDO; 
COR VERMELHA; 
APLICAÇÃO: LIMPEZA DE 
PISOS. GALÃO 5 LITROS  
LIMPADOR DE PISO - 
LIMPADOR BASE ACIDA; 
COMPOSIÇÃO BASICA: 
ACIDO ALQUISOFONICO E 
ACIDO CLORIDRICO; 
ASPECTO FISICO: LIQUIDO; 
COR VERMELHA; 
APLICAÇÃO: LIMPEZA DE 
PISOS; CARACTERISTICA 
ADICIONAL: 
BIODEGRADAVEL. GALAO 
DE 5 LITROS  

UND   MARILUX  1.665   12,50
  

 20.812,50  

21  902 - LIXEIRA PLASTICA 
COM PEDAL 50 LITROS  

UND   PLASUTIL  15   124,5
0  

 1.867,50  

23  908 - LUVAS - EM LATEX 
RESISTENTE; PALMA 
ANTIDERRAPANTE; 
INTERIOR LISO; COM 
ACABAMENTO NAS 
BORDAS; COR AMARELA OU 
VERDE; TAMANHO MEDIO; 
DE ACORDO COM A ABNT 
NRB 13.393. SEM FORRO. 
PAR.   

UND   DANNY  1.260   4,30   5.418,00  

24  910 - PALHA DE AÇO 
GROSSA - MATERIAL: AÇO 
CARBONO; APLICAÇÃO: 
LIMPEZA PESADA; 
CARACTERISTICA 
ADICIONAL: N 2. 
EMBALAGEM INDIVIDUAL 
COM 1X1 UNIDADE  

UND   SCOTCH  290   4,07   1.180,30  

25  917 - PALITOS DE DENTES - 
FARDO COM 25 CAIXAS 
(1 CAIXA COM 100 
UNIDADES)  

CX  PARANÁ  3   12,50
  

 37,50  

28  949 - PAPEL ALUMINIO - 
FOLHA ALUMINIO COMP. 
7,5 LARG. 30 CM  

UND   WYDA  150   2,05   307,50  

30  971 - PEDRA SANITARIA 
25G, UNID   

UND   MARILUX  670   1,66   1.112,20  

31  972 - PLASTICO FILME NAO 
EMBOLAR - FILME PVC 30 
METROS   

UND   LUSAFILM  150   3,47   520,50  

32  973 - PRENDEDOR DE 
ROUPAS - MATERIAL: 
MADEIRA; APLICACAO 
VARAL DE ROUPAS; 
TAMANHO: PEQUENO; 
PACOTE COM 
12 UNIDADES  

UND   PARANÁ  185   1,12   207,20  

34  975 - RODO PLASTIC DUPLO 
60 CM COM CABO DE 
MADEIRA OU ALUMINIO 
PLASTIFICADO. RODO 
PERFIL DE BORRACHA COM 
ACABAMENTO 
CHANFRADO. UTILIZADO 
PARA SECAR SUPERFICIES 
UMIDAS. E IDEAL PARA 
TRABALO DOMESTICO 
OTMIZAN  
RODO PLASTIC DUPLO 60 
CM COM CABO DE 
MADEIRA OU ALUMINIO 
PLASTIFICADO. RODO 
PERFIL DE BORRACHA COM 
ACABAMENTO 
CHANFRADO. UTILIZADO 
PARA SECAR SUPERFICIES 
UMIDAS. E IDEAL PARA 
TRABALO DOMESTICO 
OTMIZANDO O TEMPO DE 
SERVIÇO.  

UND   POTIGUAR
  

220   12,95
  

 2.849,00  

35  976 - SABÃO EM BARRA - 
COMPOSIÇÃO BASICA; 
SABAO GLICERINADO; TIPO 
NEUTRO; CARACTERISTICAS 
ADICIONAL: PRIMEIRA 
QUALIDADE; EMBALAGEM 
COM 5 UNIDADES.  

UND   MARILUX  780   4,68   3.650,40  

36  977 - DETERGENTE EM PO. - 
COMPOSIÇÃO: 
CARBONATOS, SILICATOS, 
FOSFATPS, CARACTERISTICA 
ADICIONAL: 
BIODESAGRADAVEL; 
APLICAÇÃO: LAVAGEM DE 
ROUPAS E LIMPEZA EM 
GERAL  
DETERGENTE EM PO. - 
COMPOSIÇÃO: 
CARBONATOS, SILICATOS, 
FOSFATPS, CARACTERISTICA 
ADICIONAL: 
BIODESAGRADAVEL; 
APLICAÇÃO: LAVAGEM DE 
ROUPAS E LIMPEZA EM 
GERAL; 
ADITIVOS: ALVEJANTE. 
COMPOSIÇÃO AGUA, 
ALQUIL, BENZENO, 
SULFATO E CORANTE. 
CAIXA.   

UND   MARILUX  1.440   27,70
  

 39.888,00  

37  978 - SABONETE - ASPECTO 
FISICO: SOLIDO; PESO 90 G; 
TIPO: COM PERFUME; 
FORMATO OVALADO; COR 
BRANCA; APLICAÇÃO PELE 
NORMAL, 

UND   EVEN  1.010   1,05   1.060,50  



CARACTERISTICAS 
ADICIONAL: GLICERINADO  

39  980 - SACO PLASTICOPARA 
LIXO - CAPACIDADE: 30 
LITROS; MINIMO 
DE 8 MICRAS; COR PRETA; 
APRESENTAÇÃO: PECA 
UNICA; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: LARGURA 
59 CM, ALTURA 62 CM; 
PACOTE COM 100 
UNIDADES.   

pc  RAVA  740   10,70
  

 7.918,00  

40  981 - SACO PLASTICO PARA 
LIXO - CAPACIDADE: 50 
LITROS: MINIMO DE 8 
MICRAS; COR PRETA; 
APRESENTAÇÃO: PECA 
UNICA; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: LARGURA 
63CM, ALTURA 80 CM, 
PACOTE COM 100 
UNIDADES.  

pc  RAVA  622   11,30
  

 7.028,60  

41  982 - SODA CAUSTICA 
FRANCO DE 1KG  

FR  LIMPA 
FÁCIL   

68   7,75   527,00  

42  983 - TOALHA DE PAPEL - 
MATERIAL: PAPEL; 
DIMENSÕES 
APROXIMADAS; 
COMPRIMENTO 23CM, 
LARGURA 22CM; COR 
BRABCA; CARACTERISTICA 
ADICIONAL: 
INTERFOLHADA; 
APLICAÇÃO: EM 
TOALHETES. PACOTE COM 
1000 UNIDADES.  

UND   ECONOMI
C  

697   10,90
  

 7.597,30  

43  984 - VASSOURA, MATERIAL 
CERDAS NAILON, MATERIAL 
CABO MADEIRA OU 
ALUMINIO, MATERIAL CEPA 
PLASTICO, COMPRIMENTO 
APROXIMADOS: CERCAS 11 
cm, CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS COM CABO 
ROSQUEDO, TIPO 
DOMESTICA, TIPO C  
VASSOURA, MATERIAL 
CERDAS NAILON, MATERIAL 
CABO MADEIRA OU 
ALUMINIO, MATERIAL CEPA 
PLASTICO, COMPRIMENTO 
APROXIMADOS: CERCAS 11 
cm, CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS COM CABO 
ROSQUEDO, TIPO 
DOMESTICA, TIPO CABO 
COMPRIDO. LARGURA 
APROXIMADA DA CEPA 21 
cm. AP  

UND   POTIGUAR
  

490   4,72   2.312,80  

44  1043 - VASSOURA 
MATERIAL CERDAS PELO 
SINTETICO, MATERIAL 
CABO MADEIRA, MATERIAL 
CEPA 
MADEIRA, DIMENSOES 
APROXIMADAS: 
COMPRIMENTO 
CEPA 40CM. 
COMPRIMENTO CERDAS 
MINIMO 9 CM, 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS COM CABO  

UND   POTIGUAR
  

215   8,60   1.849,00  

VASSOURA MATERIAL 
CERDAS PELO SINTETICO, 
MATERIAL CABO MADEIRA, 
MATERIAL CEPA MADEIRA, 
DIMENSOES 
APROXIMADAS: 
COMPRIMENTO CEPA 
40CM. COMPRIMENTO 
CERDAS MINIMO 9 CM, 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS COM CABO 
ROSQUEADO.  

45  985 - AGUA SANITARIA - 
COMPOSIÇÃO: 
HIPOCLORITO DE SODIO E 
AGUA; PRINCIPIO ATIVO: 
TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 
% A 2,5% P/P. VALIDADE 
MINIMA DE 6 (SEIS) MESES 
A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. FRASCOS DE 2 
LTS.  

UND   MARILUX  5.180   3,12   16.161,60  

46  986 - ALCOOL GEL A 70%  UND   JALLES 
MACHAD
O  

3.540   8,40   29.736,00  

47  989 - ALCOOL ETILENIO- 
TIPO: HIDRATADO; TEOR 
ALCOLICO: 92,8% 
APLICAÇÃO: LIMPEZA; 
APRESENTAÇÃO: GEL; 
FRASCO DE 1 LITRO  

UND   JALLES 
MACHAD
O  

3.836   8,40   32.222,40  

48  990 - CERA, TIPO LIQUIDA, 
COR INCOLOR LEITOSO, 
COMPOSIÇÃO A BASE DE 
AGUA, CARNAUBA E 
RESINAS METALICAS. 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS 
ANTIDERRAPANTE, 
IMPERMEABILIZANTE, 
APLICACAO LIMPEZA DE 
PISOS. FRASCOS C/ 7  
CERA, TIPO LIQUIDA, COR 
INCOLOR LEITOSO, 
COMPOSIÇÃO A BASE DE 
AGUA, CARNAUBA E 
RESINAS METALICAS. 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS 
ANTIDERRAPANTE, 
IMPERMEABILIZANTE, 
APLICACAO LIMPEZA DE 
PISOS. FRASCOS C/ 750 m  

UND   MARILUX  131   3,40   445,40  

49  992 - CESTO DE LIXO - 
MATERIAL: PLASTICO 
CAPACIDADE: 10LITROS; 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAL: SEM TAMPA.  

UND   MERCONP
LAS  

600   2,94   1.764,00  

50  1002 - GUARDANAPO DE 
PAPEL, MATERIAL 
CELULOSE, 
COM DIMENSÕES 
APROXIMANDAS: LARGURA 
22 CM; COMPRIMENTO 23 
CM, COR BRANCA, TIPO 
FOLHAS SIMPLES. PACOTE  

UND   FOFEX  1.320   0,79   1.042,80  

51  1017 - LIXEIRA - MATERIAL: 
PLASTICO; 
CAPACIDADE 100LTS. TIPO: 
COM TAMPA, 
ALTURA 60CM. 

UND   FORTE 
PLASTICO  

490   40,00
  

 19.600,00  



LARGURA 50CM; COR: 
PRETA.  

52  1019 - LUSTRADOR DE 
MOVEIS, COMPONETES 
CERAS NATURAIS, AROMA 
LAVANDA. APLICAÇÃO EM 
MOVEIS E SUPERFICIES 
LISAS. FRASCO DE 500ML.  

UND   BRY  120   3,67   440,40  

53  1022 - PA COLETORA DE 
LIXO - MATERIAL COLETOR: 
ALUMINIO ZINCADO: 
MATERIAL CABO: MADEIRA; 
COMPRIMENTO CABO 80 
CM; COMPRIMENTO 20CM. 
LARGURA 20 CM; 
APLICAÇÃO LIMPEZA  

UND   POTIGUAR
  

376   3,23   1.214,48  

54  1030 - RODO PLASTICO - 
DUPLO 30 CM; CABO DE 
MADEIRA PLASTIFICADO, 
RODO PERFIL DE 
BORRACHA COM 
ACABAMENTO. 
CHANFRADO, UTILIZADO 
PARA SECAR SUPERFICIES 
UMIDAS. POSSUI 
BORRACHA NATURAL 
RESISTENTE. LAMINA EM 
E.V  
RODO PLASTICO - DUPLO 
30 CM; CABO DE MADEIRA 
PLASTIFICADO, RODO 
PERFIL DE BORRACHA COM 
ACABAMENTO. 
CHANFRADO, UTILIZADO 
PARA SECAR SUPERFICIES 
UMIDAS. POSSUI 
BORRACHA NATURAL 
RESISTENTE. LAMINA 
EM E.V.A DUPLO . 
AJUSTAM-SE AS 
IMPERFEICOES DO PISO.  

UND   POTIGUAR
  

90   3,65   328,50  

56  1041 - VASSOURA, 
MATERIAL CERDAS PELO 
SINTETICO, MATERIAL 
CABO DE MADEIRA 
COMPRIMENTO CEPA 30 
CM. CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS COM CABO, 
APLICAÇÃO: LIMPEZA EM 
GERAL.  

UND   POTIGUAR
  

460   5,80   2.668,00  

57  1054 - ALCOOL ETILICO, - 
TEOR ALCOOLICO 70 %; 
COMPOSIÇÃO BASICA COM 
EMOLIENTES; FORMA 
FARMACEUTICA. FRASCO 
C/ 1000ML..  

UND   SANTA 
CRUZ   

376   5,55   2.086,80  

59  1011 - LIMPA-VIDRO - 
ASPECTO FISICO -: LIQUIDO; 
COMPOSIÇÃO: LAURIL 
ETER, SULFAATO DE SODIO; 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAL: COM BICO 
DOSADOR; FRASCO DE 
500 ML  

UND   MARILUX  280   2,78   778,40  

60  1249 - LIMPADOR BASE 
ACIDA COMPOSIÇÃO 
BASICA COMPOSTO ATIVO 
DE TENSOATIVO 
AMONICO,, ASPECTO 
FISICO LIQUIDO, 
APLICAÇÃO: LIMPEZA EM 
GERAL (MULTIUSO), 

UND   MARILUX  130   1,99   258,70  

CARACTERISTICAS ADICION
AIS BIODEGRADAVEL 
FRASCO DE 500ML  

61  1227 - LIXEIRA - MATERIAL: 
PLASTICO; CAPACIDADE 
APROXIMADA 10 LTS. TIPO: 
COM TAMPA E PEDAL, 
DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 
DIAMETRO 28CM, ALTURA 
45 CM; COR BRANCA.  

UND   PLASMON
T  

70   17,10
  

 1.197,00  

62  1058 - NAFTALINA EM 
BOLAS 1KG  

UND   SALINAR  122   29,30
  

 3.574,60  

63  1063 - AMACIANTE DE 1 
LITRO  

UND   MARILUX  100   2,25   225,00  

Total (R$):   269.856,25  

 391 - A L DE MOURA SILVA (18.096.101/0001-73)  

Ite
m  

Material/Serviço  Unid. m
edida  

Marca  Quantid
ade  

Valor 
unitári
o (R$)  

Valor 
total 
(R$)  

6  855 - BOM AR AIR WICK - 
360 ML / 300G - 
FRAGANCIA VARIADA  

UND   AIR WICK  150   8,94   1.341,00
  

9  858 - DESINFETANTE - 
SOLUÇÃO LIMPEZA 
MULTIUSO; 
COMPOSIÇÃO BASICA: 
AGUA SANITARIA, 
ALVEJANTE E 
DESINFETANTE; ASPECTO 
FISICO: LIQUIDO; 
APLICAÇÃO: LIMPEZA 
GERAL; CARACTERISTICAS 
ADICIONAL  
DESINFETANTE - 
SOLUÇÃO LIMPEZA 
MULTIUSO; 
COMPOSIÇÃO BASICA: 
AGUA SANITARIA, 
ALVEJANTE E 
DESINFETANTE; ASPECTO 
FISICO: LIQUIDO; 
APLICAÇÃO: LIMPEZA 
GERAL; CARACTERISTICAS 
ADICIONAL: TAMPA 
DOSADORA DE FLUXO; 
FRAGRANCIA 
EUCALIPITO. GALAO DE 5 
LTS  

UND   MARILUX  2.700   9,80   26.460,0
0  

11  861 - DETERGENTE 
LIQUIDO - 
BIO DEGRADAVEL ; COM 
EXCELENTE AÇÃO 
DESENGORDURANTE , 
NEUTRO: EMBALAGEM 
CONTENDO ; 
IDENTIFICAÇÃO, MARCA 
DO FABRICANTE , DATA 
DE FABRICAÇÃO , LOTE E 
PRAZO DE VALIDADE. 
GALAO DE 5  
DETERGENTE LIQUIDO - 
BIO DEGRADAVEL ; COM 
EXCELENTE AÇÃO 
DESENGORDURANTE , 
NEUTRO: EMBALAGEM 
CONTENDO ; 
IDENTIFICAÇÃO, MARCA 
DO FABRICANTE , DATA 
DE FABRICAÇÃO , LOTE E 
PRAZO DE VALIDADE. 
GALAO DE 5 LTS.  

UND   MARILUX  3.010   11,20   33.712,0
0  



14  875 - ESCOVA DE 
LIMPEZA GERAL, 
MATERIAL CORPO 
PLASTICO, MATERIAL 
CERDAS NAILON. 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS,: FORMATO 
ARREDONDADO. 
APLICACAO VASO 
SANITARIO. 
COMPRIMENTO 
APROXIMADO 30 CM.   

UND   SANIBRIS
A  

600   2,20   1.320,00
  

16  884 - ESPONJA DE 
LIMPEZA - MATERIAL: 
ESPUMA; FIBRA 
SINTETICA; FORMATO 
RETANGULAR; 
ABRASIVIDADE 
ALTA/MINIMA; 
APLICAÇÃO: LIMPEZA 
GERAL CARACTERISTICAS 
ADICIONAL UMA FACE 
MACIA OUTRA ASPERA: 
PACOTE COM 10 UNID  
ESPONJA DE LIMPEZA - 
MATERIAL: ESPUMA; 
FIBRA SINTETICA; 
FORMATO RETANGULAR; 
ABRASIVIDADE 
ALTA/MINIMA; 
APLICAÇÃO: LIMPEZA 
GERAL CARACTERISTICAS 
ADICIONAL UMA FACE 
MACIA OUTRA ASPERA: 
PACOTE COM 10 
UNIDADES.  

UND   BRILHOS  1.460   5,95   8.687,00
  

18  887 - FLANELA - 
MATERIAL ALGODÃO; 
DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 
COMPRIMENTO 50 CM, 
LARGURA 35 CM, COR 
AMARELA; 
CARACTERISTICA 
ADICIONAL: 
ACABAMENTO NAS 
BORDAS.  

UND   ARTESAN
AL  

1.615   2,40   3.876,00
  

22  905 - LIXEIRA PLASTICA 
COM PEDAL 60 LITROS  

UND   MULPLAS
TIC  

15   135,00
  
 2.025,00

  

26  923 - PANO DE PRATO - 
PANO 100% ALGODAO; 
MATERIAL: ALGODÃO 
CRU; 
COMPRIMENRO APROXI
MADO: 60 CM; LARGURA: 
40 CM; COR BRANCA; 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: 
ABSORVENTE LAVAVEL 
E DURAVEL  

UND   ARTESAN
AL  

1.460   3,60   5.256,00
  

27  933 - PANO DE CHAO 
COMPOSTO EM 
CELULOSE E 
POLIPROPILENO, NÃO 
SOLTA FIAPOS E NÃO 
TEM ORIFICIOS QUE 
ACUMULAM BACTERIAS 
QUE CAUSAM MAU 
CHEIRO  

UND   ARTESAN
AL  

326   3,60   1.173,60
  

29  969 - PAPEL HIGIENICO - 
MATERIAL CELULOSE 
VIRGEM; COMPRIMENTO 

FAR  FAMILIAR
  

1.710   40,00   68.400,0
0  

30 MT; LARGURA 10CM ; 
TIPO: PICOTADO; 
QUANTIDADE DE FOLHAS 
: SIMPES; COR BRANCA; 
FARDO 16 X 4 X 30 MTS. 
FARDO  

33  974 - RODO PLASTICO 
DUPLO 40CM. COM 
CABO DE MADEIRA 
PLASTIFICADO. RODO 
PERFIL DE BORRACHA 
COM ACABAMENTO 
CHARFRADO.  
RODO PLASTICO 
DUPLO 40CM. COM 
CABO DE MADEIRA 
PLASTIFICADO. RODO 
PERFIL DE BORRACHA 
COM ACABAMENTO 
CHARFRADO. UTILIZADO 
PARA SECAR SUPERFICIES 
UMIDAS. POSSUI 
BORRACHA NATURAL 
RESISTENTE LAMINA 
EM E.V.A DUPLO. 
AJUSTAM-SE AS 
IMPERFEICOES DO PISO 
IDEAL.  

UND   MUNDIAL
  

390   6,00   2.340,00
  

38  979 - SACO PLASTICO 
PARA LIXO - 
CAPACIDADE: 100 
LITROS. ESPESSURA 0,8 
MICRAS. COR PRETA; 
APRESENTAÇÃO: PEÇA 
UNICA; DIMENÇÕES 
AROXIMADAS: 
LARGURA 75 CM. ALTURA 
105 CM; PACOTE COM 
100 UNIDADES.  

pc  TA 
LIMPO  

640   12,60   8.064,00
  

55  1036 - SABONTE - 
ASPECTO FISICO: 
LIQUIDO; PERFUMADO; 
COR AZUL; ODOR 
FLORAL; APLICAÇÃO: 
SABONETEIRA PARA 
SABONETE PARA 
SABONETE LIQUIDO 
GALÃO DE 5 LITTROS.  

UND   TUTI 
AMORE  

202   14,70   2.969,40
  

58  998 - ESPONJA DE 
LIMPEZA - MATERIAL: LA 
DE AÇO 
CARBONO; FORMATO 
RETANGULAR; 
APLICAÇÃO: LIMPEZA 
GERAL, CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: TEXTURA 
MACIA E ISENTA 
DE SINAIS DE OXIDACAO; 
14 X 8 X 60G. FARDO  

UND   ASSOLAN  595   13,95   8.300,25
  

64  1064 - VASSOURA DE 
PALHA  

UND     200   1,03   206,00  

Total (R$):   174.130,
25  

  
  Carnaubais/RN, 28/08/2019  
  

Janaina Bezerra  
Pregoeira/Presidente da CPL  

 


